Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Município de Araxá autorizado a firmar Termo de Fomento com as 

Obras Assistenciais Caminheiros do Bem, inscrita no CNPJ sob o nº 16.911.406/0001-66, 

no sentido de conceder-lhe subvenção social no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para 

fins de seu custeio e manutenção, em especial a implementação do projeto “Resgatar é 

Preciso”. 

Art. 2º. Para fazer face às despesas decorrentes da presente Lei serão utilizados 

recursos consignados no orçamento vigente sob a ficha número 659.